
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

Верхнетоемского муниципального округа

«Нижнетоемская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 13 октября 2022 г. № 41

д. Бурцевская

О создании комиссии родительского контроля

за организацией питания обучающихся

На основании Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора 
Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания детей 
в общеобразовательных организациях» от 18 мая 2020г., Методических рекомендаций 
(порядка) министерства просвещения Российской Федерации «Создание условий для 
участия родителей (законных представителей) в контроле за организацией питания 
обучающихся в общеобразовательных организациях» (письмо Министерства просвещения 
Российской Федерации от 26 ноября 2021г. № АБ-2133/10),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию родительского контроля за организацией питания обучающихся для 
организации действенного контроля за организацией питания обучающихся, с правом 
прохода на пищеблок в следующем составе:

1.1. Родионова Мария Анатольевна, председатель комиссии;

1.2. Сивкова Василина Анатольевна, член комиссии;

1.3. Пятина Ольга Леонидовна, член комиссии.

2. Комиссии родительского контроля:

2.1. осуществлять свою деятельность в соответствии с задачами, функциями, правами и 
обязанностями, определенными действующим законодательством РФ. Положением о 
комиссии по родительскому контролю за организацией питания обучающихся, 
утвержденному приказом директора школы № 34 от 30.08.2022г.

1'Л/ 
Директор шкоЙЫ|Р 11 /Е.А.Порывкина/


